
BK OPAVA

Basketbalový klub Opava a.s. Žižkova 29Q4/S. 747 07 Opava-PředmÉstí 
Zapsané v OR u K5 Ostrava, oddíl B. vložka 2172 1 IČO: 25840575 t DIČ: 0225140575 

Bankovní spojení: Č50B Opava, č. ú.: 157845784/0300 
Mobil: +420/775 888 558 I E-mail; info@|bkopava.cz

SMLOUVA O PODNÁJMU PROSTOR SLOUŽÍCÍCH 
PODNIKÁNÍ

Článek I.

Smluvní strany

Číslo účtu;

Pronajímatel: Basketbalový klub Opava a.s.
zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2172

Se sídlem: Žížkova 2904/8, Předměstí, 747 07 Opava

IČ: 25840576

DIČ: CZ25840576

dále také jen „pronajimatel"

Bankovní spojení; Československá obchodní banka a.s.

ID datové schránky: ivaecrj
Zastoupen; Ing. Radimem Vysockým, předsedou představenstva

Číslo účtu:

Nájemce: Městský dopravní podnik Opava a.s.
zapsaný v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 1234

Se sídlem; Bílovecká 1127/98, 747 06 Opava
IČ; IČ:64610250
DIČ: DIČ: CZ 64610250

dále také jen 
„podnájemce"

Bankovní spojení: ČSOB a.s., Opava
Zastoupen: Milanem Semerou, předsedou představenstva



1. Pronajimiate^l je náje^mcem budovy č.p. 2904^, stavba občanského vybavení, ležící na pozemku parc;.č^. 
2134^/6, _zasbavěná plocha a nádvoří v čs^ss^ obce Předmés^t, katastnálnírm území C^p^a^'^a - Předměs^t, na 
adrese Žižkova 2904^/8^, 747 07 Opava (dále t3ké jen „předmětná budc^v^^“).

2. pronajm^sití^l kíu^^ smlouvou pňenechá^á podn^á^jen^ci do nájmu prostory 0.138 sloužící podnikání 
nacházej'ící se v prvním nadzem^r^rm po<dlc^^r předmětné budovy, a jejichž celková v^r^ěé činí 19,83 m2 
^^ále ^^ké jen „předmětné prc^s^^(ryy“.

3. předmětné pro^tory tvoří předmět podnájmu dle této smlouvy, budovu dá^le v této smlouvě jako 
„předmět podr^á^jm^L^“ označovány.

4^. Podnájemce předmět podnájmu přijímá do svého užívání a zavaz^uje se pn^^n^^t podnájmu užívat
sjednaným způsobem a k dohodnutému úč^uJ, za užívání platit pronajímateli úpla^ltu dle ^^to smlouvy a 
plnit další po)^/inr^osc st^i^iovené ^^uto sn^lo^^oi^. .

ČlárekIll.
Úč^^l podnájmu

podnájemce se zavazuie užívat pn^^n^^t podnájmu výhradně za účelem provozování mís^tn^oísC pro 
odF)Oí^inek řidičů městské hromadné dopravy .

Článek PV.

Doba podná^jmu

podnáj^m se sj^(dt^^vá s úč^inn^c^s^l^r ode dne 1.4.. 2024 na dobu neL^^č^itou.

Člárek V.
Výše a sp^|atnos^t nájemného a způsob ^^ho platby

1 podrájemce se zavazuje platit pronajím^teii za oprávn^r^r užívat předmět podnájmu nájemné ve výšii
4.00^(^,- Kč n^^^íCně a dá|e cenu s|užeb spojený^c^h s u^ríánni prostor (e1. energie, topení, vodné a 

stočné) ve výši 1.500,- Kč/ m^ě.

2^. Cena za podnnjem a poskyb^'vané shjžby bude placena na základě faktur vystavený^c^h pronajímatelem
se splatností 14 dnů.

3. SmJ^\^r^í st^r^ny se zavazují, že j3kncHe se zm^i^í jejich status ve vztahu k plátcovství DPH, neprodleně, 
ne^jpo^2^(ěiěc do jednoho měisíce od vzniku ^^to skuteč^nos^ti, oz^^mí tuto skutečnost písemně d^^hé 
smluvní straně.

4. Smk^\^ní st'rany se dohod|y, že pronajímateli je oprávněn 1x ^^denk^r^eit) roi^i^íě jednostranně zvýšit výši 
nájemn^^^o o míru inflace d|e údajů Českého statistického úřac^i^, která nastane ode dne vzniku 
podnájmu d|e ^^to smlouvy, při'p. ode dne poslednh^o z^v^ššní nS^^^^n^i^t^i^. Z^^y^s^ein^r nájemn^ř^o 
pronajímatel pn3vede obvykle od 1. 4^. kalendář^níh^o roku. Novou výš^i nájemn^ř^o a způsob jeho výpoč^tu 
sdělí pronajím^te^l podr^^jen^l^i ph^e^^n^f.. Podnájemce se zavaz^u^je takto provedenou úpravu v^šš 
nájemn^t^o akceptovat a respektovat.

5. Smu^\^r^í st^r^lry se co^l^lcdt^, že pronajímatel je oprávněn jednostranně zvýšit výš^i ceny služ^eb spo^^ných 
s ^^íváním prostor v případě zněn cen en^€^r^ccir ze st^r3ny dodavatele a vždy neprodleně poté, kdy 
k ^^to změně došlo. Nervou výs^i ceny služe^b spo^^^ných s užíváním prostor sdělí pronajímatel 
podr^£^jen^(^i píse^m^r^é^. Podnájemce se zavazuje takto provedenou úpravu v^šš ceny služeb spo^^ných 
s u^íí^í^r^ím prostor akceptovat a nesp^e^lt^e^^^itt

6. V případě proc^ler^r poCnájj^rnce se zaph^i^ienun nájemn^t^o je podnájemce povc^ien zájphatt pronajímateli 
sm|uvr^r pok^itu ve výši 0,05 % z dlužné čás^tk^y za každý i zape)č^c^tý den prodlení. Zaplacením sn^luvn^ř 
pok^ty není dotčeno prá'vo pronajímatele na náhradu škody.

'2>



Pronajmi£ite^l se zavaz^L^je zabezpečovat ň^dné pkiěr^í ná^í^le^c^ujícíGh shjžet^, jejichž poskytování je 
s užíváním pn3dn^(^(^L podnájmu spojeno:

- dodávka vody vče^tně odvádění odpadních vod (^(^(dné a stočné)
- dodávka tepha na vytápění
- dodávka elektrické energie
- dodávka tephé vody
- irt^€^r^r^et(^'vé připojení
- odvoz odpadu

2. Podnájemce se zavaz^u^je platit pronajíma^teii cenu poskybovanýGh služet^. Pronajmiáste^l neodpovídá za 
přerušení dodávek tschto služ^^b z důvodů na straně dodava^telů hěcřito služ^^b nebo na st^^[ně 
podnájemce.

3. ^^t^t^^í služby spojené s užíí^í^r^ím a provozem pn^dn^f^1^L podnájmu je povu^^n si s^m a na svůj účet 
zajistit podr^£^jenGce. Pronajm^éite^l je povh^^n poskytnout podr^c^jen^(^i nezb^^tnoj soj^iĎinnost.

Článek V'II.
Předání předmětu podr^á^jm^u podn^e^jen^c^i

1. O předání předmětu podnájmu poc^r^£^jen^l^i se omlLv^r^í stríany zavazují sepsat proteklo, jehož obsahem 
bjde ah^^|poň popis stavu pň3dm«stL podnájmu. Nepodepíše-li podnájemce předávací protok^o, není 
pronajíms^l^^l povú^^n předmět podnájmu pod^é^jemci předc^t.

2. předávací pros3kc^l sepíší omlLv^r^í os^r3ny ve dve^u stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
on^lLv^r^í sú^rana ob^c^iž^í ^^(dno vyhotovení.

článek V^III.
Další práva a pc^^/i^r^<^^c on^lLv^r^íGh stran

1. pronajín^£it^lje pcvC^^n odevzdat pn3dm(^t podnájmu podr^á^jenGci ve stavu způoc^tcih^m ke smluvenému,
příp^. obvyklému užívání a v tomto stavu j^j s^ým nákladem uc^rž^t^N^jst Podnájemce podpisem této 
smlouvy potvrzuje, že hy^l se stavem pň5dm(^'^u podnájmu podrobně seznámen a že j^j v Som^to stavu, 
kterýje způsobilý ke sn^lu’^i^t^^mj užív^é^ríú přijímá do svéh^o užívání.

2^. podnájemce je oprávněn a pov^^^n užívat předmět podnájmu výhradně k účelu uveden^m^u v SéSo
smlouvě a phcněn3ně povaze a určení p^^cm(^tu podnájmu. Změ^na dohodnutého účelu podnájmu je 
n^t^žná jen na zákh^(cě předchozí písemné dchcCy on^lu^r^íGh oSrar^.

3. pednájemce neí^i^í bez ph^cGhcz^ího písemného souř^lasu pronajímatele jakkoli používa^t spohačné
proo^tory v předmětné buCc^\/í^, plochy na předmětné budově a plochy v blízkosti předmětné budovy pro 
reklamní účely, umís^tění reklamníc^h zařízení a c^lšíGh phadn^i^t^L^. Podnájemce odpovídá za škody 
vzniklé v souviíjk^i^ti s porušením této smluvní povinne^!3l^i.

4^. pednájemce je pov^^en pečc^ý^á^t o so^, aby na phaCn^(^■tu podnájmu nevznikla škod^. Podnájemce
edpevídá za poškc^z^e^^í p^acn^(^^u podnájmu; pcCráj^mGe je přcscn odpovědný nejen za vlastní uaCr^^^nh 
ale Saké z^a jednání Sř<eSkGh osc^t^, umž umožnil přístup do phaCn^(^■^u podnájmu. Podnájemce je povC^^n 
provádět opravy phacně(^^u pocr^^^jn^t^, jejichž potřeba vznikne v CůohaCku poškození, za k^^ré 
pcCráj^mGe odpovídal.

5. pednájemce se zava^z^L^je zabezpečit předmět podnájmu před násllr^ý^m vniknutím.
6. pednájemce si zajistí pojištění vě<^í v předmětu podnájmu umístěný^c^ř^. Pronajm^aite^l neodpovídá 

PoCr^á^jen^ci za škocy vzniklé podn^a^jenGci krádež, žC^ehrou pchr^mcJ apo^d^. Pronajm^aite^l prohlašuje, že 
předmětná budova je pojištěna.

3i



Každá sn^luv^r^í stri^ža je oprávněna vyp^^^c^(^t tuto smlouvu i bez uvede^ní důvoc^L^.
2. Výpověď mu^í být učk^t^na písemr^c^u R^r^rmou a m^s^l být doručena druhé sm^luv^ní straně. Výpovědní

dcba činí tři měsíce a počíná běžet posk^dnúm dnem kalendái^níř^o m^f^^i'c^ej, v němž by^la výpověď 
doručena dnjhé sm^lu^ní straně.

3. Nejpozději pos|ecní den trvání podnájmu je podnájemc^e povn^ien předmět podnájmu vyklidit a vrátit jej 
pronajíma^teli, a ve stav^L^, v jakém jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému op^c^^řc^t^<nnL Předmět 
podnájmu mu^í být předán nepoškoz^^n^ý a uklizeným. O vr^i^i^r^i pře(dm^ť^^u podnájmu se smluvní st^iany 
zavazují sepsa^t protok:oh který bude obsa^^^c^\^<^t ales^F^o^ň datum vu^c^c^r^i předm^^^u podnájmu 
pronajíma^teli, pc^p^is stavu, v jakém se předm^í^t podnájmu nac^á^z^í a podpisy sm|u^r^ích strana. Předávací 
protoh:c^l bude sepsán ve Cvou stejnopise^c^h s platností c^rigiža^|J^, z nichž každá smluvní st^rana ob^c^i^o^í 
^^idno vyhotovení.

44. V pň^oadě^, že pcdžáj€^mcc nevrátí předmět podnájmu nebo jeho čás^t puorajímateli řádně a včas^, je 
podnájemc^e povh^^n zaplatit pronajíma^teli smluvní pokutu ve vý^i 50C^,00 Kč za každý den prodlení 
s uu^(^c^r^ím přcdn^^tu podnájmu nebo jeho čá^!3h pronajime^te^ih zaph^(^iennm sm^lu^n^í pokusy není do^^ieno 
právo pronajíma^tele na náhradu škody.

5. Pronajím^éat^l je oprávněn UJto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případ(^, že podnájemce 
neužívá předmět podnájmu v soula^du s článke^m II1. ^^to smlouvy a na u^z^vu pronajíma^tele nez^^^ná ve 
s^^i^^vené dcbě nápravu, nebo dc^s^^c^lce-h se podnájemc^e co proc^lcr^í s pl^iěnírm platebních závaz^ků dle 
^^to smlouvy delšího než 1 m^í^íí^.

6. pcCnáíemce je oprávněn tuto smlouvu vypo^^d(át bez výpo^^c^r^í doby v případě, že předmět podnájmu 
přestare být způsobilý k dchcdrut^mJ účelu a ^^to nezpů^^fc)llc^£^t nebyla způsobena podnájí^r^cem 
a pronajíma^tel ani po v^2^vu pcdnájemc^e žcz^^^dná ve s^^l^(cvcžé době nápravu.

41



7. Smluvní strany se dohodly, že skončí-li podnájem výpovědí ze strany pronajímatele, neuplatní se mezi 
nimi ust. § 2315 občanského zákoníku.

Článek X.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je uzavřena dnem, kdy ji podepíše poslední ze smluvních 
stran.

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnou formou.
3. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží jedno vyhotovení.
4. Tato smlouva je uzavřena svobodně a vážně, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, je 

určitá a smluvním stranám zcela srozumitelná, což smluvní strany potvrzují svými podpisy.

V Opavě dne

Za pronajímatele; Za podnájemce:

Milan
Semera

Digitálně podepsal 
Milan Semera 
Datum: 2024.05.08 
09:17:06 +02'00'

Ing. Radirr/Vysocký 
Předseda představenstva

Milan Semera 
Předseda představenstva

Basketbalový klub 
Opava a.s.

Žižkova 8/2904,746 01 OPAVA
IČ 258 40 576 2

5


